貴公司董事已確認，目標營運商已開始考慮上述新準則、準則之修訂及詮
譯之潛在影響，但仍未釐定該等新準則、準則之修訂及詮釋是否將對已編製及
呈列之經營業績及財務狀況產生重大影響。該等新準則、準則之修訂及詮釋可
能導致未來所編製及呈列之經營業績及財務狀況產生變動。

附錄三  目標營運商之財務資料

– 68 –

III. 結算日後事項

於二零一一年三月三十一日後，概無發生重大事項。

IV. 結算日後財務報表

目標營運商概無就於二零一一年三月三十一日後之任何期間編製經審核財務報

表。

此 致

香港

皇后大道中183號

新紀元廣場

中遠大廈34樓3411室

中國伽瑪集團有限公司

董事會 台照

丁何關陳會計師行

執業會計師
謹啟

二零一一年八月二十四日

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 69 –

(I) 編製經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表之基準

隨附之中國伽瑪集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）及雲南和

達投資有限公司（「目標公司」）及冕寧縣茂源稀土科技有限公司（「目標營運商」）（以

下統稱「經擴大集團」）之未經審核備考資產及負債報表（「報表」）已編製旨在說明收

購事項之影響（假設交易已於二零一一年三月三十一日完成）。

報表乃根據本集團於二零一一年三月三十一日之經審核綜合資產負債表（摘錄

自本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之年報）及目標公司及目標營運商於

二零一一年三月三十一日之經審核資產負債表（分別摘錄自通函附錄二及附錄三所

載之會計師報告），並就收購事項作出若干備考調整後編製。目標公司、目標營運商

之財務資料及備考調整以0.842之匯率由人民幣換算為港元。

報表乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時可獲得之資料編製，惟僅作說

明用途。因此，由於報表之性質使然，其未必能真實反映假設收購事項實際已於二零

一一年三月三十一日發生而本集團應可達致之確實財務狀況。此外，報表並非旨在預

測本集團之日後財務狀況。

報表應與通函附錄一所載之本集團財務資料、通函附錄二及附錄三所載之目標

公司及目標營運商之財務資料及載於通函其他部份之其他財務資料一併閱讀。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 70 –

(II) 經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表（猶如收購事項已於二零一一
年三月三十一日完成）

本集團
於二零一一年
三月三十一日

目標公司
於二零一一年
三月三十一日

目標營運商
於二零一一年
三月三十一日 總計 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 33,804 – 53,228 87,032 – – – 87,032

土地使用權 12,201 – – 12,201 – – – 12,201

無形資產 – – – – – – 413,302 413,302

商譽 23,592 – – 23,592 3,563 – 211,776 238,931

69,597 – 53,228 122,825 3,563 – 625,078 751,466

流動資產
存貨 32,777 – – 32,777 – – – 32,777

發展中物業 41,897 – – 41,897 – – – 41,897

應收貿易及其他賬項 35,198 11,876 12,588 59,662 (11,876) – – 47,786

按公平值計入損益之
金融資產 5,522 – – 5,522 – – – 5,522

現金及現金等額項目 19,757 – 359 20,116 – – (451,306) (431,190)（附註7）

135,151 11,876 12,947 159,974 (11,876) – (451,306) (303,208)

流動負債
應付貿易及其他賬項 59,056 48 42,422 101,526 5,939 1,000 (5,939) 102,526

應付附屬公司非控股
股東款項 20,827 – – 20,827 – – – 20,827

應付本期稅款 79 – – 79 – – – 79

79,962 48 42,422 122,432 5,939 1,000 (5,939) 123,432

流動資產（負債）淨值 55,189 11,828 (29,475) 37,542 (17,815) (1,000) (445,367) (426,640)

非流動負債
銀行借貸 9,501 – – 9,501 – – – 9,501

遞延稅項 10,143 – – 10,143 – – – 10,143

19,644 – – 19,644 – – – 19,644

資產淨值 105,142 11,828 23,753 140,723 (14,252) (1,000) 179,711 305,182

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 71 –

(III) 附註：

(1) 本集團之財務資料乃摘錄自本公司已刊發之截至二零一一年三月三十一

日止年度之年報。

(2) 數字乃摘錄自本通函附錄二所載之財務資料。

(3) 數字乃摘錄自本通函附錄三所載之財務資料。

(4) 集團重組

根據經已完成之集團重組，目標營運商之權益持有人已將於目標營運商

之60%股權轉讓予目標公司，代價為人民幣15,000,000元（相當於約17,815,000

港元），其已用作抵免應收目標公司董事之款項人民幣10,000,000元（相當於

約11,876,000港元）及來自該董事之額外貸款人民幣5,000,000元（相當於約

5,939,000港元）。

商譽3,563,000港元乃因集團重組項下之代價人民幣15,000,000元（相當於

約17,815,000港元）超出目標公司於二零一一年三月三十一日分佔目標營運商資

產淨值之60%（即14,252,000港元）而產生。

(5) 收購事項之成本

已就收購事項預提法律及專業費用約為1,000,000港元。

(6) 收購目標公司之90%股權

根據胡征志先生與北京伽瑪企業管理有限公司（本公司之全資附屬公司）
於二零一一年五月十一日簽署之買賣協議，現金代價人民幣380,000,000元（相
當於約451,306,000港元）將支付予胡征志先生，以收購目標公司之90%股權，惟